



TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

தமிழ்நாட்டில் டெங்கு நோய் பரவலை தடுப்பதில் தொழிற்சாலைகளின் பங்களிப்பு

டெங்கு காய்ச்சல் பரவலை கட்டுப்படுத்த தமிழக அரசு பல்வேறு நடவடிக்கைகளை எடுத்து வருகிறது. இந்நோயை கட்டுப்படுத்தவும் நோய் பரவலை தடுக்கவும் ஒவ்வொரு தனி நபரும் அரசுடன் கைகொர்த்து இணைந்து செயல்பட வேண்டிய முக்கிய தருணம்து.

டெங்குவை ஒழிக்க அரசு எடுக்கும் பல்வேறு நடவடிக்கைகளில் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் மற்றும் அதன் கண்காணிப்பில் உள்ள தொழிற்சாலைகளும் இணைந்து ஒரு சமுதாய பொறுப்புடன் செயல்பட, தொழிற்சாலைகளுக்கு கீழ்க்கண்டவாறு வாரியம் வேண்டுகோள் விடுகின்றது.

1. தொழிற்சாலைகள் தங்களை சுற்றியுள்ள வளாகத்தை மிகவும் சுத்தமான முறையில் பராமரிக்கவும், எந்த ஒரு இடத்திலும் தண்ணீர் தேங்காமலும் இருப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.
2. தொழிற்சாலை வளாகம் மற்றும் அதன் சுற்றுப்புறங்களில் அவ்வப்போது கொசு மருந்து புகைமூட்டம் போட வேண்டும்.
3. டெங்கு பற்றிய விழிப்புணர்வினை தொழிலாளர்களிடம் ஏற்படுத்தும் விதமாக கூட்டங்கள் நடத்துதல், அறிவிப்பு பலகையில் செய்தி வெளியிடுதல், துண்டு பிரசுரகள் விநியோகித்தல் ஆகியவற்றை மேற்கொள்ள வேண்டும்.
4. தொழிற்சாலைகள் தங்களுக்கு அருகில் உள்ள பகுதிகளில் இலவச மருத்துவ முகாம்கள் அரசு துணையுடன் நடத்த ஏற்பாடு செய்து டெங்கு நோயை கண்டறிந்து மருத்துவ உதவிகளை அளிக்க உதவிட வேண்டும்.

7272 முன்கூட்டி/23/10/2017
தலைவருக்காக

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

76, MOUNT SALAI, GUINDY, CHENNAI - 600 032.

Tel : 22353134, 22353135, 22353136, 22353137, 22353138, 22353139, 22353140, 22353141

Fax : 044-22353068

Email : tnpceb@md3.vsnl.net.in Web : www.tnpceb.gov.in



TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

Eradication of Dengue in Tamilnadu – Industries Participation

As the industries are aware that the Government has been taking all steps to control the spread of dengue in the state. It is the duty of every citizen to join hands with the Government towards eradication of the dengue.

In this connection, Tamil Nadu Pollution Control makes an appeal to all the industrial units in the state to join in the mission and request them to carry out the following:-

1. To ensure that the unit is maintaining the entire premises clean without allowing stagnation/ponding of freshwater anywhere in the premises and maintain good housekeeping.
2. The unit shall undertake regular fogging in their premises and the surroundings.
3. The unit shall create awareness to their workers by way of organizing meetings, display in the notice board, distribution of pamphlets etc.,
4. The unit shall organize free medical camps in association with Health Department / District Administration in the nearest villages/town with wide publicity for screening and give medical assistance. Any suspected dengue fever identified shall be referred to the nearest hospital for further treatment.


For Chairman 23/10/2017

Tamil Nadu Pollution Control Board

76, MOUNT SALAI, GUINDY, CHENNAI - 600 032.

Tel : 22353134, 22353135, 22353136, 22353137, 22353138, 22353139, 22353140, 22353141

Fax : 044-22353068

Email : tnpcb@md3.vsnl.net.in Web : www.tnpcb.gov.in